



ten bezlitosny odbywa się wśród białego dnia, na ulicy, gdzie się mrowi ludność — kobiety, dzieci, żołnierze, oficerowie... Lecz wszyscy tak już zobjętniali dla tych widoków, że spoglądają na nie zimno, lub też, co gorzej, śmiech brutalny zbiorowemu wyrażeniu każdemu wydatniejszemu podskokowi wieszęcego trupa...

Wiedzieli przecież Rosyianie, że Plewna poddać się musi prędzej lub później, — łatwo było przewidzieć, że gdy to nastąpi, znajdzie się tam mnóstwo głodnych, chorych, rannych i konających ludzi... Czemżi wczynie nie pomyślano o jakiejś mniej więcej zorganizowanej służbie zdrowia, któraby natychmiast po wejściu do miasta mogła rozciągnąć pewną opiekę nad nieszczęśliwymi? Ale obecna wojna jest wojną szakałow ludzi, bo człowiek nawet w nieprzyjaciela szanować powinien człowieka i litość mu okazywać!..

**Kraków 8 stycznia.** (Sprawozdanie z posiedzenia Rady miejskiej d. 7 stycznia). Przewodniczący prezydent miasta Dr Zyblikiewicz; radców m. obecnych 34.

Nim przystąpiono do obrad nad przedmiotem będącym na porządku dziennym t. j. nad budżetem na rok 1878, zawiadomił sekretarz Radę, że ustawa o poborze opłaty gminnej od psów r. m. Krakowie uzyskała sankcję cesarską.

Z porządku dziennego przedstawia r. m. Gwiżdżomski imieniem sekcji skarbowej do uchwalenia dalsze tytuły budżetu. Tytuł VI kosztów podróży 800 zlr.; tytuł VII wynagrodzenia 1,200 zlr.; tytuł VIII zapomogi dla urzędników i służby 600 zlr.; tytuł IX koszty kancelaryjne 7,266 zlr.; tytuł X emerytury 13,430 zlr.; tytuł XI zapotrzebowania i dary z łaski 2,153 zlr.; tytuł XII alimentacyjne 262 zlr.; tytuł XIII utrzymanie wiktów w Dąbnie, Bieszczyku i Palesie 610 zlr.; tytuł XV utrzymanie zegarów 358 zlr.; tytuł XVII komisaryaty dzielnic miejskich 8,392 zlr.; tytuł XVIII arsza miejskie 3,634 zlr.; tytuł XIX A. urzędy zdrowia 5,420 zlr.; tytuł XIX B. utrzymanie omeniarza 3,030 zlr.; tytuł XX komisaryat targowy 3,916 zlr.; tytuł XXI waga miejska 50 zlr.; tytuł XXIII budy jarmarczne 300 zlr. uchwalono bez zmiany. Nadto przy tytule XIX B. postanowiono, aby wydatki na naprawę muru okalającego omeniarza pokryć z majątku zakładowego.

W tytule XIV: „budynki miejskie“ podwyższono na wniosek r. m. Zieleniewskiego pozycję „za bezpieczeństwo budynków od ognia“ z kwoty 600 zlr. do 1000 zlr., a nadto postanowiono, aby dla ewidencji kosztów assekuracji przy każdym budynku z osobna w rachunkach były zamieszczone. Suma wydatków w tym tytule wynosi więc 8,089 zlr.

Na wniosek tegoż rady zmniejszono: W tytule XVI: „studnie publiczne“ proponowany wydatek na nadzór i reparacje studzien z kwoty 120 zlr. na 60 zlr.

W tytule XXII łazienki na Wiśle zamieszczono na wniosek r. m. Dr Warszawa kwotę 150 zlr. dla przedsiębiorcy utrzymującego łazienki na Wiśle.

W tytule XXIV: „straż pożarna, pociągi miejskie“ o czyszczeniu miasta i stróżę nocni,“ który wywołał obszerną dyskusję z powodu wysokości niektórych pozycji, odroczono: uchwalenie wydatku na proponowanego w kwocie 1,500 zlr. na naprawę narzędzi ogólnych i dodanie rysołów nowych pod cztery siłkawy, tudzież wydatki: 200 zlr. na utrzymanie telegrafu i 1,000 zlr. czynsz za najem pomieszczenia dla naczelnika, wachmistrza, 10 pompierów oraz biura naczelnika i częściowego magazynu straży. Nadto odroczono uchwalenie wydatku na naprawę wozów i uprządy do czyszczenia miasta w kwocie 600 zlr. tudzież na sprawienie nowych wozów 200 zlr. zmniejszono zaś pozycję: kupno dwóch koni z kwoty 400 zlr. na 300 zlr., oraz kwotę 19 koni z kwoty 200 zlr. na 190 zlr. Resztę pozycji tytułu: „straż pożarna“ obejmującego według projektu budżetu ogółem kwotę 19,369 zlr. tudzież tytułu: pociągi miejskie w sumie 8,754 zlr. przyjęło.

Dalszy tytuł: „oczyszczenie miasta“ wywołał ostrą krytykę tej gałęzi służby ze strony r. m. Dunajewskiego z powodu, że nie jest ona wykonywana odpowiednio do sumy 10,000 zlr. jaką miasto na same usługi zamiatacza rocznie wydaje.

De uchwalenie tego tytułu nie przyszło, gdyż z powodu braku kompletu przysądający widział się zmuszonym przerwać dalsze obrady.

Koniec posiedzenia o godzinie 8ej wieczór.

Naczelny dyrektor poczty nadał posadę poczmistrza w Bartawie w dowód po zmarłym tamże poczmistrzu Wiktorji Błockiej a także posadę w Bystrowie kapitałowi na pensji Tadeuszowi Piaseckiemu, i przenosił poczmistrzów: Władysławowi Ederze z Dąbrzyna do Jasła, Janowi Eminowiczowi z Lublina koło Myślenio do Pilzna, a ekspedycyenta pocztowego Władysławowi Filipowskiemu z Żółtaniec na posadę poczmistrza w Dąbrzynie.

**Wiedeń 7 stycznia.** Dzienniki wiedeńskie potwierdzają wiadomość, że delegacye wspólne zwołają się dopiero w końcu lutego. W ciągu tego czasu toczy się będą w obu parlamentach, austriackim i węgierskim, obrady nad przedłożeniami ugodywnymi. — Podajemy niektóre daty z ostatniego okresu posiedzeń Rady państwa, który trwał od dnia 4go września do dnia 22 grudnia 1877 r. Okres ten był z całej sesji, która jest z kolei osma i trwa już od 1873 r., najobfitszy w posiedzenia. Iba wyższa co prawda odbyła tylko 7 posiedzeń, za to Iba niższa miała ich 51. Skład obu Izb w czasie tym zmienił się znacząco niż kiedykolwiek; Izbę wyższą śmierzeli znacząco przetrzedziła; nowe nominacje zapelnyli te szereby; z Polaków zmarłego hr. Kazimierza Starzeńskiego zastąpił hr. Ludwik Wodzikowski; z Izby niższej złożyli mandaty pp. Dworski, Haller, Wodzikowski, Smolka, Tarnowski, Gross i Hoszarda, z których p. Dworski ponownie obrany, w miejsce drugich zaś, z wyjątkiem jesszcze p. Hoszarda, wybrani zostali pp. Haller, Tyszkiewicz, Wolski, Benec, Ujejski. Prócz Benecego wszyscy zasiedli już w Izbie.

aby krótko strefić działalność naszych reprezentantów w obu Izbach, wylizyśmy ich przemówienia. W Izbie wyższej książę Jabłonowski przemawiał wśród obrad nad ustawą o opodatkowaniu okowity. Od przeszedł trzech lat, bo, jeśli się nie mylimy, od czasu rozpraw nad ustawami kościelno-politycznymi, był to pierwszy głos polski w Izbie wyższej. W Izbie niższej zaś przemawiał: p. Krzeczonowicz pięć razy wśród rozpraw nad reformą podatkową; p. Kamiński raz wśród tychże rozpraw; p. Baum raz wśród obrad nad projektem ustawy o opodatkowaniu okowity; p. Dunajewski raz wśród obrad nad statutem bankowym, drugi raz z okoliczności projektu o prowizoryum w ugodzie z Węgrami; p. Jaworski raz wśród obrad o opodatkowaniu okowity; p. Kezłowski kilkakrotnie występował z okoliczności rozpraw nad ustawą o wywyższeniu gruntów pod drogi żelazne; p. Mendelsburg przemawiał kilkakrotnie wśród obrad nad statutem bankowym, tudzież z okoliczności obrad o zmianach pozycyonych przez Izbę wyższą w ustawie zmieniającej procedurę wyższego trybunału co do skarg kasacyjnych. Do działalności naszego Koła poselskiego należy dalej interpelacya w sprawie zakazu policyjnego co do obchodu na uczczenie pamięci Mickiewicza; następnie jesszcze znany wniosek p. Dworskiego, domagający się zmiany rozporządzenia ministerstwa skarbu z dnia 3 maja 1850 r. o taksach i opłatach przy interesach prawnych.

W tym okresie posiedzeń znalazły swe załatwienie w obu Izbach ustawy następujące: o kuratorach dla akowonaryuszów; o wspomaganiu lub zakupowaniu poręczonych dróg żelaznych; o wywyższeniu gwałtów pod drogi żelazne; o opodatkowaniu cukru; o opodatkowaniu okowity; o taryfach maksymalnych dla przewozu osób na drogach żelaznych; o zmianie umowy z Towarzystwem kolei Południowej co do budowy portu w Tryescie; o prowizoryum podatkowym i budżetowym na czas pierwszego kwartału roku 1878; o poborze rekruta w r. 1878; o prowizoryum w sprawie kwot na wydatki wspólne, tudzież o przedłużeniu przywileju Bankowi narodowemu i prolongacji traktatów handlowych z Francją, Włochami i Niemcami; o prolongacji traktatu handlowego z Anglią; o zmianie procedury karnej co do postępowania sądu kassacyjnego w sprawach nieważności; następnie ustawa o abluicy robocizny (contadinaggio) w Dalmacji.

Załatwiono tylko w Izbie niższej: ustawę o zapobieżeniu nadużyciom lichwiarskim w sprzedaży walorów na raty; statut bankowy; ustawę o przedawnieniu podatków.

Z projektów wniesionych dawniej lub w ostatnim okresie posiedzeń pozostały niezatwierzone: projekty odnoszące się do reformy podatkowej; procedura cywilna; projekt ustawy o karaniu niewiastania pod chorągwią; ordynacya subhastacyjna; o długi 80 milionow; traktat handlowy celny z Węgrami; ustawa karna; projekt ustawy o pogodzeniu ustaw zasadniczych z nową procedurą karną; trzy projekty o zapobieganiu chorobom zwierzęcom; powszechna taryfa celna; projekt ustawy o opodatkowaniu ropy; o zakupieniu dolno-austriackich dróg żelaznych; o prowizoryum co do lichwy siły zbrojnej; ustawa finansowa i budżet na r. 1878. Niezatwierzone także następujące wnioski samoistne: Hammera o rewizji ustawy o przynależności; Coroniego o zmianie regulaminu co do interpelacji; Prombera o sprawozdaniach rządowych co do sposobu załatwiania petycji; Dworskiego o taksach i opłatach; Liebnera o zmianie procedury karnej co do dochodzenia przestępstw.

**Rosya.** Pogłoska o zamiarze zajęcia Egiptu przez Anglię znalazła zupełną wiarę w Rosji. Dzienniki rosyjskie mówią o tem jak o rzeczy pewnej, nie wątpią nawet, że zamiary te jakkolwiek śmiałe, mogą być uwiecznione skutkiem i poświęcą obszerne artykuły obliczeniu korzyści lub strat, mogących zstąd wyniknąć dla Rosji oraz warunków, jakich wymagać Rosya powinna, jeśli też dążności Anglii nie będzie kładła tany. Oto treść uwag St. Pet. Wiadomości. Nie wątpi on, że cała polityka angielska w sprawie wschodniej dały od dnia i wytrwała do przyłączenia Egiptu. Nie napróżno rząd angielski zakupił niedawno akcyje kanału Suezkiego; nie napróżno lordowie Beaconsfield i Derby wskazywali zawsze Egipt, jako punkt, gdzie najłatwiej interesów angielskich dotknąć może zmusić Anglię do wojny w obawie przerwania związków z Indjami. Nie napróżno narzeszcie Anglia wymaga na Rosji uznanie nienuarzalności krajów Chedywa, chociaż ten zasiał i zasila Turcyce wojakami i pieniędzmi. Teraz, kiedy w skutek zwycięstw rosyjskich, Turcyca jest bliska ostatecznego upadku, rząd angielski prawie nieśmiało się z tem, że stanowić i raz na zawsze chce sobie usłać gniazdo w południowo-wschodnim kącie morza Śródziemnego. Wiele jest powodów, dla których nabycie Egiptu byłoby dla Anglii wielce pożądanem. Napróżd: pokąd drogi wschodnie znajdowały się w rękach słabej Turcyi, Anglia nie miała przyczyn obawiania się, żeby najbliższa droga z Londynu do Kalkuty była jej kiedykolwiek przecięta. Dzieląc się na siebie, mapa wschodu Europy może uleść ważnym zmianom na korzyść wzrostu potęgi rosyjskiej. Posiadanie tery Egiptu jest dobrym i najpewniejszym środkiem zabezpieczenia się przeciw Rosji, jako przyszłemu waptkawodnikowi. Lecz powód to mniej ważny, bo słusność jego jest tylko pozorna. W razie bowiem najpomyślniejszego dla Rosji rozwiania sprawy wschodniej, w razie nawet zupełnego wygnania Tarkow z Europy, Egipt może pozostać tem, czem jest dotychczas, z tą tylko różnicą, że stanie się państwem niezależnem, ale nigdy niebezpiecznym dla Anglii nie będzie, bo ani sam nie wzrośnie w potęgę zbyteczną, ani wpływom Rosji przystępniejszym się nie stanie. Lecz jest inny powód, nierównie ważniejszy, usprawiedliwiający poniekąd Anglię, że pragnie posiadać Egipt, trwożąc się o związki swoje z Indjami.

Gdyby jednym z wyników terażniejszej wojny miało być uznanie morza Czarnego za jezioro rosyjskie zamknięte dla okrętów wojennych wszystkich mocarstw, Anglia mogłaby śmiało obawiać się, że flota rosyjska, która łatwo wzrośnie w liczbę i siłę na tem morzu, zdola kiedyś przy pierwszej sposobności w ciągu dni kilku stanąć u portu Suez i zagrozić drogę okrętom angielskim. Ponieważ zaś Rosya może z góry być pewna, że podobna ewentualność nie nastąpi nigdy, ani potrzeba jej nie zajdzie, dla zupełnego przeciwoczyszczenia się w tym względzie wobec Anglii mogłaby narzeszcie zgodzić się na oddanie Egiptu Anglii, lecz pod tym warunkiem koniecznym, aby cieśniną morza Czarnego urwane były za niedostępne dla wszystkich innych flot wojennych oprócz rosyjskiej, w przeciwnym bowiem razie flota rosyjska za lada zatargiem Rosji z Anglią, znalazłaby się w położeniu bardzo trudnem, jak również całe południowe pohrząże rosyjskie. Mniema tedy dziennik petersburski, że im Anglia będzie bliższą osiągnięcia swych zamiarów co do Egiptu, tem mocniej Rosya obawiać powinna za wyłączeniem posiadaniem morza Czarnego wraz z cieśninami. Jeżeli Anglia zagwarantuje Rosji to posiadanie, jeżeli temu dopomoże lub przynajmniej przeszkadzać nie będzie, wtedy Rosya spokojnie patrzeć może na powstanie nowego państwa w Afryce, hołodowniczego Anglii lub nawet pod bezpośredniemi jej rządami.

W przeciwnym zaś razie powódzenie zamiarów Anglii w Egiptie powinno być poczytane za szkodliwe dla Rosji, która też wiaza natychmiast i najenergiźniej sprzeciwić się temu nie tylko protestem, lecz nawet zbrojną ręką.

Postawimy kwestyję na ostrzu noża, dziennik petersburski łagodni jak natychmiast, mówiąc, że zagarnięcie przez Anglię Egiptu przyniosłoby Rosji niebawie korzyści, a mianowicie wypłynę może na osiągnięcie większych wyśków w terażniejszej wojny. Zagarnąwszy bowiem Egipt, Anglia utraci tem samym prawo podnoszenia kwestyi nietykalności ziem tureckich w Europie, dając pierwsze hasło rozbioru Turcyi i pierwsza przyłożywszy dół rękę. Dotychczas, przy pozornej neutralności gabinetu angielskiego moralnie, a po części materialnie wspierał Turcyę w wojnie z Rosją i przeszkadzał wszelkimi sposobami zawarciu bezpośredniego między stronami wojującymi pokoju. Sięgając zaś po Egipt, Anglia przekoiła dotychczasie rząd stambulski, że przychylności jej była tylko maską interesu, pokrywką zgubnych dla Porty knośnaw. Turcyca tedy nie licząc już na Anglię jako na sprzymierzeńca, łatwiej się zgodzi na warunki pokoju stawiane przez Rosyę. Nadto wszystko to jest jeszcze, zdaniem dziennika rosyjskiego ta najważniejsza korzyść dla Rosji, gdy Anglia sięgnie po Egipt. Chociaż dotychczas nie powiodło się Anglii utworzyć koalicji przeciw Rosji, lecz pracuje nad tem zawsze i kto wie, czy kiedyś nie osiągnie tego celu. Lecz skoro poki się do Egipt, koalicya antirosyjska stanie się utopią i łatwiej będzie stworzyć związek mocarstw przeciw Anglii, zanadto urosłej w potęgę i nazbyt groźnej dla Europy i zjednoczyć ściślej węzłem mocarstwa, które dziś na załatwienie kwestyi wschodniej najręźniej i sprzeczenie zapatrują się, a w każdym razie byłoby bardzo dla Rosji pomyślnem.

**Teatr wojny.**

Dwa wydarzenia wielkiej doniosłości zaszły na bułgarskim teatrze wojny. Dnia 3go b. m. zajęły wojska generała Gurki Z fił opuszczonej przez Turków, którzy bądź dla niedostateczności obwarowań bądź dla niedostanku sił rozepchniętych w dwie strony, przy nagłym napażdnie rosyjskim trzymać się w niej dłużej nie chcieli; dnia 5 b. m. zaś generał Radecki przeszedł przez wąwóz Sybki opuszczony przez Turków dla zimna, którego wytrzymał nie mogli. Mieszkańcom krajin północnych służy widać zima za sprzymierzeńca.

Podstawa planu Turków trzymania korpusu Gurka w osobnieniu od głównych sił armii rosyjskiej pod rozkazami W. ka. Mikołaja, zaczyna się już przez to zachwiewać, że w zachodniej części Balkanów nie ma miejsca, którego długo trwające obleganie mogło by trzymać przeważną część wojak generała Gurki na uwiezi. Pozostaje jedynie między obudwoma oddziałami armii rosyjskiej zapora Góry, ciągnąca się od eropolulskiego Balkanu do Despotodachu.

Czy ta linia górska będzie mogła długi czas stanowiąc rzeczywistą zapórę dla skombinowanych działań obu armii rosyjskich i trzymać je w rozdzielniu od siebie, zależy głównie od tego, czy wyśsia ze znajdujących się tu wąwózów są z obu stron silnymi redutami obwarowane i czy znajdujące się między niemi wzgórza są przeciwko bocznym dywersjom i obchodzenim wąwózów dostatecznie wzmożone. Raporta urzędowe milczą o tem oczywiście, a przykra pora roku usunęła nam z pod ręki sprawozdania tych wędrujących korespondentów różnych dzienników, które nas dotychczas w podobnych razach jakokolwiek obnaśiały.

Nim więc dalsze operacye pozwolę rozpatrzyć się w sposobie obwarowania tej linii górskiej, opiszemy ją tymczasem, jaką jest z natury.

Południowa odnoga eropolulskiego Balkanu przypiera dwie mile na zachód od Tatar-Bazareyka do północnych krańców Despotodachu. Góry te, stanowiąc dwa osobne pasma, oddziels od siebie wąwóz półtoramilowy wijący się wśród stromych górskich rozpadlin.

Cesarz Trajan, chcąc owożoną Mezję zasłonić od napażdów plemion zajmujących wówczas okolice dzisiejszej Z fił zamknął wąwóz ten dwiema wieżami pełczącymi murem, w którym się znajdował tylko wąwóz i łatwy do zatamowania otwór. Zapora ta nazwana została „Wrotami Trajana,“ a nazwa jej przeszła później na sam wąwóz.

W odnodze eropolulskiej znajdują się znane z trudności swej do przebycia wąwozy Zlatyckie, a między niemi a Wrotami Trajana jesszcze jedno podobne przejście, właściwie tylko ścieżka pasterska, z rodnajm jednak tych, jakich Rosyianie lubią w tej wojnie do obchodzenia głównych pozycji używać Ścieżka ta leży między Pietroszewem a Kizilhaszarem.

Ważniejszemi są dwa wąwozy leżące na południe Wrot Trajana w Despotodachu: Sulu Derbent między Sumakowem a Banią i Kis-Derbent w dalszym ciągu tej samej drogi prowadzącej na równiny jeni-kiewskie (Jenikiej) w Humelii. Przez te dwa wąwozy projektowaną była linia kolejowa, która się kończy pod Filipopolem, a miała być doprowadzona przez Zofią aż do Nilu. W wąwozie Sulu-Derbent znajdują się źródła Marjety, która wypłynęszy zład przepływa następnie Kis-Derbent.

Podróżni przebywający wąwozy Wrot Trajana, Kis i Sulu Derbent od strony rumelskiej nie wstępują jednak jesszcze bezpośrednio na równiny zofiskie, tylko do międzygórskiego ze wszystkich stron zamkniętego kotła, tak zwanej Dolny Ichtymańskiej mającej ku zachodowi tylko jeden otwór: wąwóz Ichtymański pod samem miastem tegoż nazwiska. Jest to jakby szczyt przedmostowy poprzednich wąwózów, nadający się do założenia bardzo silnego obozu obwarowanego. Czy Turcy zrobia z niej w obecnej kampanii podobny użytek dotąd niewiadomo.

Do wszystkich tych wylizycznych poprzednio wąwózów przywiązane są wspomnienia historyczne z ważnych epok dziejowych, w których się różne ludy z sobą ścierały. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk I Barbar. sz, wyprawiając się na krucyatę (1189) szedł, jak wiadomo przez Węgry i Serbię. W wąwozie Trajana zastał sam szczyt przejścia szarasarowany i zabity oszkołkami z tych słynnych debów, które na stołach gór przyległych do olbrzymiej wyrastają wielkości. Niedowierzające zamiarom jego cesarstwo bizantyjskie stawiło mu tą zapórę, którą wtenczas dopiero przebył, kiedy mu się spaliła z sobą ścierała. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk I Barbar. sz, wyprawiając się na krucyatę (1189) szedł, jak wiadomo przez Węgry i Serbię. W wąwozie Trajana zastał sam szczyt przejścia szarasarowany i zabity oszkołkami z tych słynnych debów, które na stołach gór przyległych do olbrzymiej wyrastają wielkości. Niedowierzające zamiarom jego cesarstwo bizantyjskie stawiło mu tą zapórę, którą wtenczas dopiero przebył, kiedy mu się spaliła z sobą ścierała. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk I Barbar. sz, wyprawiając się na krucyatę (1189) szedł, jak wiadomo przez Węgry i Serbię. W wąwozie Trajana zastał sam szczyt przejścia szarasarowany i zabity oszkołkami z tych słynnych debów, które na stołach gór przyległych do olbrzymiej wyrastają wielkości. Niedowierzające zamiarom jego cesarstwo bizantyjskie stawiło mu tą zapórę, którą wtenczas dopiero przebył, kiedy mu się spaliła z sobą ścierała. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk I Barbar. sz, wyprawiając się na krucyatę (1189) szedł, jak wiadomo przez Węgry i Serbię. W wąwozie Trajana zastał sam szczyt przejścia szarasarowany i zabity oszkołkami z tych słynnych debów, które na stołach gór przyległych do olbrzymiej wyrastają wielkości. Niedowierzające zamiarom jego cesarstwo bizantyjskie stawiło mu tą zapórę, którą wtenczas dopiero przebył, kiedy mu się spaliła z sobą ścierała. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk I Barbar. sz, wyprawiając się na krucyatę (1189) szedł, jak wiadomo przez Węgry i Serbię. W wąwozie Trajana zastał sam szczyt przejścia szarasarowany i zabity oszkołkami z tych słynnych debów, które na stołach gór przyległych do olbrzymiej wyrastają wielkości. Niedowierzające zamiarom jego cesarstwo bizantyjskie stawiło mu tą zapórę, którą wtenczas dopiero przebył, kiedy mu się spaliła z sobą ścierała. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk I Barbar. sz, wyprawiając się na krucyatę (1189) szedł, jak wiadomo przez Węgry i Serbię. W wąwozie Trajana zastał sam szczyt przejścia szarasarowany i zabity oszkołkami z tych słynnych debów, które na stołach gór przyległych do olbrzymiej wyrastają wielkości. Niedowierzające zamiarom jego cesarstwo bizantyjskie stawiło mu tą zapórę, którą wtenczas dopiero przebył, kiedy mu się spaliła z sobą ścierała. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk I Barbar. sz, wyprawiając się na krucyatę (1189) szedł, jak wiadomo przez Węgry i Serbię. W wąwozie Trajana zastał sam szczyt przejścia szarasarowany i zabity oszkołkami z tych słynnych debów, które na stołach gór przyległych do olbrzymiej wyrastają wielkości. Niedowierzające zamiarom jego cesarstwo bizantyjskie stawiło mu tą zapórę, którą wtenczas dopiero przebył, kiedy mu się spaliła z sobą ścierała. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk I Barbar. sz, wyprawiając się na krucyatę (1189) szedł, jak wiadomo przez Węgry i Serbię. W wąwozie Trajana zastał sam szczyt przejścia szarasarowany i zabity oszkołkami z tych słynnych debów, które na stołach gór przyległych do olbrzymiej wyrastają wielkości. Niedowierzające zamiarom jego cesarstwo bizantyjskie stawiło mu tą zapórę, którą wtenczas dopiero przebył, kiedy mu się spaliła z sobą ścierała. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk I Barbar. sz, wyprawiając się na krucyatę (1189) szedł, jak wiadomo przez Węgry i Serbię. W wąwozie Trajana zastał sam szczyt przejścia szarasarowany i zabity oszkołkami z tych słynnych debów, które na stołach gór przyległych do olbrzymiej wyrastają wielkości. Niedowierzające zamiarom jego cesarstwo bizantyjskie stawiło mu tą zapórę, którą wtenczas dopiero przebył, kiedy mu się spaliła z sobą ścierała. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk I Barbar. sz, wyprawiając się na krucyatę (1189) szedł, jak wiadomo przez Węgry i Serbię. W wąwozie Trajana zastał sam szczyt przejścia szarasarowany i zabity oszkołkami z tych słynnych debów, które na stołach gór przyległych do olbrzymiej wyrastają wielkości. Niedowierzające zamiarom jego cesarstwo bizantyjskie stawiło mu tą zapórę, którą wtenczas dopiero przebył, kiedy mu się spaliła z sobą ścierała. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk I Barbar. sz, wyprawiając się na krucyatę (1189) szedł, jak wiadomo przez Węgry i Serbię. W wąwozie Trajana zastał sam szczyt przejścia szarasarowany i zabity oszkołkami z tych słynnych debów, które na stołach gór przyległych do olbrzymiej wyrastają wielkości. Niedowierzające zamiarom jego cesarstwo bizantyjskie stawiło mu tą zapórę, którą wtenczas dopiero przebył, kiedy mu się spaliła z sobą ścierała. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk I Barbar. sz, wyprawiając się na krucyatę (1189) szedł, jak wiadomo przez Węgry i Serbię. W wąwozie Trajana zastał sam szczyt przejścia szarasarowany i zabity oszkołkami z tych słynnych debów, które na stołach gór przyległych do olbrzymiej wyrastają wielkości. Niedowierzające zamiarom jego cesarstwo bizantyjskie stawiło mu tą zapórę, którą wtenczas dopiero przebył, kiedy mu się spaliła z sobą ścierała. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk I Barbar. sz, wyprawiając się na krucyatę (1189) szedł, jak wiadomo przez Węgry i Serbię. W wąwozie Trajana zastał sam szczyt przejścia szarasarowany i zabity oszkołkami z tych słynnych debów, które na stołach gór przyległych do olbrzymiej wyrastają wielkości. Niedowierzające zamiarom jego cesarstwo bizantyjskie stawiło mu tą zapórę, którą wtenczas dopiero przebył, kiedy mu się spaliła z sobą ścierała. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk I Barbar. sz, wyprawiając się na krucyatę (1189) szedł, jak wiadomo przez Węgry i Serbię. W wąwozie Trajana zastał sam szczyt przejścia szarasarowany i zabity oszkołkami z tych słynnych debów, które na stołach gór przyległych do olbrzymiej wyrastają wielkości. Niedowierzające zamiarom jego cesarstwo bizantyjskie stawiło mu tą zapórę, którą wtenczas dopiero przebył, kiedy mu się spaliła z sobą ścierała. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk I Barbar. sz, wyprawiając się na krucyatę (1189) szedł, jak wiadomo przez Węgry i Serbię. W wąwozie Trajana zastał sam szczyt przejścia szarasarowany i zabity oszkołkami z tych słynnych debów, które na stołach gór przyległych do olbrzymiej wyrastają wielkości. Niedowierzające zamiarom jego cesarstwo bizantyjskie stawiło mu tą zapórę, którą wtenczas dopiero przebył, kiedy mu się spaliła z sobą ścierała. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk I Barbar. sz, wyprawiając się na krucyatę (1189) szedł, jak wiadomo przez Węgry i Serbię. W wąwozie Trajana zastał sam szczyt przejścia szarasarowany i zabity oszkołkami z tych słynnych debów, które na stołach gór przyległych do olbrzymiej wyrastają wielkości. Niedowierzające zamiarom jego cesarstwo bizantyjskie stawiło mu tą zapórę, którą wtenczas dopiero przebył, kiedy mu się spaliła z sobą ścierała. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk I Barbar. sz, wyprawiając się na krucyatę (1189) szedł, jak wiadomo przez Węgry i Serbię. W wąwozie Trajana zastał sam szczyt przejścia szarasarowany i zabity oszkołkami z tych słynnych debów, które na stołach gór przyległych do olbrzymiej wyrastają wielkości. Niedowierzające zamiarom jego cesarstwo bizantyjskie stawiło mu tą zapórę, którą wtenczas dopiero przebył, kiedy mu się spaliła z sobą ścierała. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk I Barbar. sz, wyprawiając się na krucyatę (1189) szedł, jak wiadomo przez Węgry i Serbię. W wąwozie Trajana zastał sam szczyt przejścia szarasarowany i zabity oszkołkami z tych słynnych debów, które na stołach gór przyległych do olbrzymiej wyrastają wielkości. Niedowierzające zamiarom jego cesarstwo bizantyjskie stawiło mu tą zapórę, którą wtenczas dopiero przebył, kiedy mu się spaliła z sobą ścierała. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk I Barbar. sz, wyprawiając się na krucyatę (1189) szedł, jak wiadomo przez Węgry i Serbię. W wąwozie Trajana zastał sam szczyt przejścia szarasarowany i zabity oszkołkami z tych słynnych debów, które na stołach gór przyległych do olbrzymiej wyrastają wielkości. Niedowierzające zamiarom jego cesarstwo bizantyjskie stawiło mu tą zapórę, którą wtenczas dopiero przebył, kiedy mu się spaliła z sobą ścierała. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk I Barbar. sz, wyprawiając się na krucyatę (1189) szedł, jak wiadomo przez Węgry i Serbię. W wąwozie Trajana zastał sam szczyt przejścia szarasarowany i zabity oszkołkami z tych słynnych debów, które na stołach gór przyległych do olbrzymiej wyrastają wielkości. Niedowierzające zamiarom jego cesarstwo bizantyjskie stawiło mu tą zapórę, którą wtenczas dopiero przebył, kiedy mu się spaliła z sobą ścierała. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk I Barbar. sz, wyprawiając się na krucyatę (1189) szedł, jak wiadomo przez Węgry i Serbię. W wąwozie Trajana zastał sam szczyt przejścia szarasarowany i zabity oszkołkami z tych słynnych debów, które na stołach gór przyległych do olbrzymiej wyrastają wielkości. Niedowierzające zamiarom jego cesarstwo bizantyjskie stawiło mu tą zapórę, którą wtenczas dopiero przebył, kiedy mu się spaliła z sobą ścierała. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk I Barbar. sz, wyprawiając się na krucyatę (1189) szedł, jak wiadomo przez Węgry i Serbię. W wąwozie Trajana zastał sam szczyt przejścia szarasarowany i zabity oszkołkami z tych słynnych debów, które na stołach gór przyległych do olbrzymiej wyrastają wielkości. Niedowierzające zamiarom jego cesarstwo bizantyjskie stawiło mu tą zapórę, którą wtenczas dopiero przebył, kiedy mu się spaliła z sobą ścierała. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk I Barbar. sz, wyprawiając się na krucyatę (1189) szedł, jak wiadomo przez Węgry i Serbię. W wąwozie Trajana zastał sam szczyt przejścia szarasarowany i zabity oszkołkami z tych słynnych debów, które na stołach gór przyległych do olbrzymiej wyrastają wielkości. Niedowierzające zamiarom jego cesarstwo bizantyjskie stawiło mu tą zapórę, którą wtenczas dopiero przebył, kiedy mu się spaliła z sobą ścierała. Wspomnieliśmy już o tem, jak się z głównym wąwozem wiąże wspomnienie Trajana, które mu aaszą nasdał. W przyległych wąwozach Kis i Sulu Derbentu poniesio w końcu IXgo wieku wojska cesarstwa wschodniego pamiętną klęskę od wzrastających wówczas w potęgę Bułgarów. Cesarz Fryderyk



Pożegnanie.

Ze smutkiem i niechęcią rozstajemy się zawsze z osobami, które kochamy i dla których żywny wdzięczność za wiele, bardzo wiele dobrego i łaskawości. A jeżeli jeszcze osoba żegnana nie tylko ja-

Tak możemy powiedzieć dzisiaj, żegnając naszego Czcigodnego Nadzawcę p. Ignacego Sendlera, przeniesionego do Wiednia. Dwadzieścia lat patrzyliśmy na pracę i postępowanie Jego, więc przekonaliśmy się, że był niezwykle godnym i szczerze przychylnym, że w pożegnaniu jej nastąpi próżnia, nie prędko i nie zawsze nawet dająca się wypełnić.

Niech Ci Szanowny Mój, Bóg wynagrodzi szczęściem Twojej Rodziny, za to dobro, czynność i serdeczność. Przyjmij na pożegnanie wyraz naszego żalu i dobrej o Tobie powszechnej pamięci. (50)

Józef Maraszkiewicz. Józef Kilarski. Wilhelm Sowiński.

Obwieszczenie.

L. 404. (47-1-3)

Odnosnie do tutejszego obwieszczenia z dnia 8 listopada r. z. L. 56181 ogłasza się niniejszem, że komisya licencyjonowania ogierów prywatnych odbędzie swe czynności:

- w Kałuszu dnia 12 stycznia 1878 r. popołudniu, w Rohatynie dnia 14 " " " w Bóbrce dnia 16 " " " w Horodence dnia 18 " " " w Zaleszczykach 19 " " " w Borszczowie d. 21 " " " zaś tego samego lub następnego dnia w Tarnawie u p. Bocheńskiego, w Samborze dnia 21 stycznia 1878 r. popołudniu po przybyciu pociągu kolejowego, w Rudkach dnia 23 stycznia 1878 r. w Jaworowie d. 25 " " " w Żółkwi dnia 12 " " " popołudniu, w Sokalu dnia 14 " " " zaś tego samego lub następnego dnia w Mycowie u p. Chulimki, w Kamionce dnia 16 stycznia 1878 r. w Złoczowie dnia 18 " " " w Tarnopolu dnia 19 " " " w Zbarażu dnia 21 " " " w Brzozowie dnia 17 " " " w Krośnie dnia 19 " " " w Limanowie d. 21 " " " w Jarosławiu d. 23 " " " w Przemyślu d. 24 " " " w Rzeszowie d. 24 " " " w Dąbrowy dnia 26 " " " w Wieliczce dnia 28 " " " w Krakowie dnia 29 " " " w Chrzanowie d. 30 " " " w Wadowicach d. 1 lutego 1878 r. Z o. k. Namieślnictwa. Lwów dnia 4go stycznia 1878 r.

RZĄDCA EKONOMICZNY

rachmistrz, lub jako kasyer, mający chlubne świadectwa — poszukuje odpowiedniej posady. — Bliszej wiadomości udzieli Kantor Fr. Mikulskiego, ul. Mikołajska L. 450. (86-1-3)

KAMIENICA w Wadowicach

położona przy ulicy Lwowskiej, składająca się z 5 pokoi parterowych, kuchni, spiżarni, garderoby, przedpokoju, piwnicy, szopy murowanej, ogrodu owocowego i warzywnego, jest pod korzystnymi warunkami z wolnej ręki do sprzedania. Blisza wiadomość w handlu Wgo Arnolda Erla. (87-1-3)

HOTEL narodowy w Krakowie

jest do wydzierżawienia za kaucyą. Wiadomość u właściciela na miejscu. (67-2-3)

75 75 Auf. 75

oder 250,000 Exemplare wurden bereits von dem Buche: Dr. Retau, Die Selbstbewahrung (Mit 27 Abbild. Preis 2 fl.) abgesetzt, und dies beweist wohl zur Genüge den grossen Wert desselben für Kranke und Geschwächte Männer. Versäume daher Niemand, der an den qualvollen Folgen der selbstbelebungen (Onanie) und Ausschweifungen leidet, dieses Werk zu lesen. Zu beziehen durch jede Buchhandlung, auch von G. Peznicke, Schulbuchhandlung in Leipzig gegen Einsendung des Betrages. In Krakau vorrätig in der Buchhlg. von J. M. Himmelsblau. (4-1-10)

Aufgaben verkauf

OGŁOSZENIE

Kuratora Zakładu sierót i ubogich w Drohowsku ogłasza niniejszem konkurs na posadę technicznego naczelnika warsztatów w tymże Zakładzie.

Do obowiązków naczelnika warsztatów należą:

- a) ogólny nadzór i kierownictwo warsztatów w zakresie kowalstwa, slusarstwa, blacharstwa, stolarstwa, bednarstwa, stelmarswa, krawiectwa i szewstwa, będących pod bezpośrednim kierownictwem majstrów; b) układanie programu robót dla warsztatów; c) składanie Dyrekcji Zakładu raportów i rachunków z wyrobów warsztatowych, za które pod względem ich technicznego wykonania jest odpowiedzialnym; d) udział w teoretycznych wykładach, stanowiących kurs techniczny dla młodzieży, pracującej w warsztatach.

Naczelnik techniczny ma wolne pomieszczenie o 3ch pokojach wraz z opałem, w gmachu zakładowym i pobiera płacę 1,000 złr. w. a. rocznie.

Podania o uzyskanie powyższej posady należy wnieść najpóźniej do 12 lutego 1878 r. pod adresem Administracji centralnej fundacyi s. p. Stanisława hr. Skarbka, gmach teatralny we Lwowie. — Kompetenci mają się wykazać odbytemi studjami technicznymi, odpowiednią praktyką w fabrykach i warsztatach, mają wreszcie opisać przebieg swego życia, podać wiek i stosunki rodzinne.

Kompetenci mający jeszcze ze strony swej jakie odrębne warunki do postawienia, zechcą takowe zaraz w podaniu wymienić. (46-1-3)

Z Kuratorji fundacyi hr. St. Skarbka. Lwów dnia 2 stycznia 1878 r.

Wróciwszy z Paryża, mam honor zawiadomić Szan. Damy, że zaopatrzam magazyn mój w przybory do kwiatów najświeższej mody: bukiety, girlandy i cała-wite ubrania do balowych sukien, sprzedając po najumiarkowańszych cenach w domu przy ul. Szewskiej pod L. 226 na I. piętrze. (89-1-3) Teofila Pachuliska.

PRACOWNIA SUKIEŃ DAMSKICH Leopoldyny Czarskiej

przy ulicy Sławkowskiej pod L. 273, przyjmuje wszelkie plisowanie na maszynie, także do sukien balowych, polecając się Szanow. Damom z wyrabianiem sukien balowych podług najświeższych żurnali i po bardzo umiarkowanych cenach. (83-1-3)

Wydział Rady powiatowej w Tarnobrzegu

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że od 1 kwietnia 1878 r. wakuje jest posada sekretarza przy tutejszej Radzie powiatowej z pensją roczną 1000 złr. w. a.

Mający chęć ubiegać się o rzeczoną posadę, zechcą świadectwa swoje kwalifikacyjne nadesłać do Wydziału Rady powiatowej na ręce Wiceprezesa Wielmożnego Franciszka Gregera najdalej do 1 marca 1878 r.

Tarnobrzeg dnia 1 stycznia 1878 r. Prezes Rady powiatowej J. Tarnowski. (40-2-3)

Magister farmacyi

zeszłego roku ukończony, poszukuje umieszczenia na wiadom. Łaskawe zgłoszenia uprasza adresować pod literami O. P. K. Kraków. Collegium phisicum. (73-2-3)

POKARM dla dzieci.

Dla wzmocnienia dzieci słabych i delikatnych piersi, żołądka, cierpiących na niedokrwistość, najlepszym pokarmem jest BACAHOUT ARABSKIE produkt pożywny i wzmacniający, przygotowany przez P. Delangrenier w Paryżu. Sład w Krakowie w aptece p. Trancyzkiego i w aptece Redyka. (2873-3-3)

Herbatę, rum i wino

hurtownie i częściowo, najlep. i najtaniej sprzedaje A. M. Mandl król, pruski dostawca dworu w Borne (Brünn). Rosyjska herbata rodzinna od złr. 1 do złr. 3-50 za 1/2 kilo. Karawanowa herbata mandarynowa od złr. 4 do złr. 7 za 1/2 kilo. Froch herbaolany najlepszy po złr. 1-25 za 1/2 kilo. (2439-25-) Roszytki za zaliczką. — Cenniki darmo.

Świeżo opuściło prasę i jest do nabycia we wszystkich księgarniach: Zygmunt Krasinski MOJA BEATRICE (poezye nie zamieszczone w kompletnym wydaniu pism Krasinskiego) m. 8-o, 46 stron, na grubym welinowym papierze. Cena 60 cent., z opłatą przesyłką pocztową 65 cent. Główny skład w księgarni D. E. Friedleina w Krakowie.

Browar Tenczyński ma zaszczyt podać do wiadomości, iż nadal wyjąca sprzedają piwa swego na Kraków oddał Wmu L. Xięzopolskiemu, którą to sprzedaż będzie prowadził na swój rachunek pod firmą: Dom komisowy do sprzedaży piwa i maki L. Xięzopolski w Krakowie. Niżej podpisany przyjąwszy na siebie nadal wyjąca sprzedają piwa Tenczyńskiego na Kraków, ma zaszczyt upewnić Szanowną Publiczność, że wszelkie okoliczności tak w miejscu, jakoteż i po za Kraków, wysyłane będą z jaknajwiększą akuratacją i pośpiechem. DOM KOMISOWY DO SPRZEDAŻY PIWA I MAKI L. Xięzopolski w Krakowie.

Komitet Resursu dawnego Krakowskiego, w myśl statutu ma z szczyt zaprosić Wnych Panów Członków tegoż Resursu na Zgromadzenie Ogólne, odbyć się mające na dniu 7 stycznia 1878 r. tj. w poniedziałek o godzinie 6ej. (79-2-2)

W domu pod Nr. 20 w Rynku jest duży pokój z kuchnią za mierną cenę zaraz do najęcia. (38-3-3)

LODOWNIE są do wynajęcia na Kleparzu obok hotelu Lwowskiego. — Wiadomość przy ulicy Gołębiej niższej pod L. 182 na pierwszym piętrze. (72-2-2)

SAVON de GOUDRON de BERGER (Bergera lekarskie mydło smołowe) używane bywa na podstawie orzeczeń i świadectw pp. profesora Dr. kawalera v. Schraff, profesora Hellera, Dr. Melichera i wielu lekarzy i niefachowych od 10-ciu lat z niezawodnym skutkiem przeciw chorobom skórnym wszelkiego rodzaju tudzież każdej nieczystości cery, szczególnie przeciw wysypkom, świerzbowi, liszajom, parohom, zbieganiu siala, łupieżowi na głowie i brodzie, przeciw piegom, plamom wątrobianym, czerwoności nosa, odmarznięciu, pocieniu nóg i przeciw wszelkim zewnętrznym chorobom głowy dzieci. Prócz tego można je każdemu polecić jako środek do mycia i do czasowych kąpiel, to nadaje teje niezwykłą delikatność i świeżość, jakich żadnymi innymi środkami osiągnąć nie można, i ochrania stale od powyżej wymienionych cierpien cery.

Geny sztuki z opisem użycia 35 ct. Bergera mydło smołowe zawiera 40% zgrzeszonej smoly drzewnej, jest bardzo starannie wyrobione i odróżnia się znacznie od wszystkich innych mydeł smołowych w handlu. Celem uchronienia się od omamień należy żądać Bergera mydło smołowe i zwracać uwagę na zielone opakowanie. Bergera mydło smołowe jest prawdziwe do nabycia: w KRAKOWIE u apt. Stockmara, u apt. Redyka; w LWOWIE u apt. S. Ruckera; w NOWYM-SĄCZU u apt. Jakubowskiego; w TARNOWIE u apt. Ranka, u apt. Tenczyń. Prócz tego każda apteka może dostarczyć mydło smołowe Bergera po cenie oryginalnej. Zamówienia hurtowne i częściowe przyjmuje główny skład: aptekarz G. HELL w Opawie.

Niema nic lepszego do utrzymania porostu i wzmocnienia włosów na głowie przez Jego Cesarską królewską Apostolską Mość Cesarza wyjąca uprzywilejowana (2888-9-20) kędzierzawiająca pomada rezedowa.

Niema nic lepszego do utrzymania porostu i wzmocnienia włosów na głowie przez Jego Cesarską królewską Apostolską Mość Cesarza wyjąca uprzywilejowana (2888-9-20) kędzierzawiająca pomada rezedowa. Przy regularnym użyciu okrywają się nawet całkiem łysie miejsc na głowie bujnym włosom; zapakowane i rudo włosy dostają ciemną barwę; pomada ta wzmocnia porost włosów w cudowny sposób, nazwa wszelkiego rodzaju tworzenie się łupieża w przedlegu kilku dni zupełnie, przeskądza wypadaniu włosów w najkrótszym czasie całkowicie i nazawsze, nadaje włosom naturalny połysk, które stają się kędzierzawymi i chroni je przed odwiezieniem aż do późnego wieku. Z powodu nadzwyczaj miłego zapachu i gustownego smaku tworzy prócz tego ozdobę każdego zgrabnego stolika toaletowego. Cena szlaka z opisem użycia (w 7 językach) tylko złr. 1-50, pocztą złr. 1-60. Odrędnym otrzymują znaczną zniżkę. Fabryka i centralny skład rozsyłkowy hurtowny i częściowo skład perfum, właściciel kilku c. k. przywilejów w Wiedniu, VIII. KAROL POLT, Bezirk, Josefstadt, Fiarstengasse Nr. 14 we własnym domu, dokąd należy adresować wszelkie zamówienia i gdzie zamówienia z nadeślaniem gotówki lub zaliczką pocztową najrybniej wykonane. GŁÓWNY SKŁAD DLA KRAKOWA jedynie i wyłącznie u pana Józefa Jahna Następcy handel galanterijny w Krakowie.

Figury Świętych naturalnej wielkości, bardzo piękne rzeźby złocone, i inne ozdoby kościelne zdadne do użytku są za bardzo przystępną cenę do pozbycia. Blisza wiadomość w Krakowie w Klasztorze PP. Karmelitanek bosych na Wesoły.

Ogłoszenie konkursu.

Celem nadania jednego stypendium w rocznej kwocie 1000 zł. przeznaczonego dla ukończonych uczniów akademij górniczych, którzy zamierzają wykształcić się specjalnie w zawodach przemysłu z górnictwem się stykających, na czas dwuletni począwszy od 1 marca 1878 r. ogłasza się niniejszem konkurs.

Cheć się ubiegać o to stypendium, winni wnieść podania swoje do Wydziału krajowego najdalej do 20 stycznia 1878 r.

Do podania należy dołączyć:

- 1. metrykę urodzenia; 2. świadectwo o stosunkach majątkowych kandydata i rodziców jego; 3. wszystkie świadectwa uzyskane na akademii górniczej, którą kandydat ukończył; 4. oświadczenie kandydata, jakiemu kierunkowi przemysłu zamie za się poświęcić; wreszcie 5. własnoręczny rewers kandydata, w którym tenże ma się zobowiązać, że w ciągu pobierania stypendium składać będzie Wydziałowi krajowemu co kwartał raporta o miejscu pobytu i zajęciach swoich a po ukończeniu studjów trzechletnich przedłoży Wydziałowi krajowemu wyczerpujące sprawozdanie ogólne, tudzież będzie się starał nabyte wiadomości użytkować w obrębie Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem. We Lwowie dnia 21 grudnia 1877 r. Grott.

Obwieszczenie.

Celem rozdania przedsiębiorstwa dostawy wapna, cementu portlandzkiego i piasku do budowy gmachu dla pomieszczenia Sejmu i biur Wydziału krajowego, odbędzie się na dniu 23 stycznia 1878 r. na podstawie piśmieni-nych ofert publiczna licytacya, na którą Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z W. Księstwem Krakowskiem przedsiębiorców niniejszem zaprasza.

Jako nieprzekraczalny termin do wniesienia ofert (deklaracyi) do Wydziału krajowego, ustanawia się godzina 12 w południe dnia 23 stycznia 1878 r., poczem bezzwłocznie nastąpi otwarcie ofert.

Potrzebna ilość każdego z powyższych materiałów podana jest w szczegółowych warunkach, które dla dostawy każdego z rzeczonych materiałów osobno są ułożone i wynosi około 4394 metrów sześciennych gazowanego wapna, 187,000 kilogramów cementu portlandzkiego i około 12,955 metrów sześciennych piasku.

Oferty mogą być oddane na dostawę wszystkich powyższych materiałów razem, lub też na każdy z nich osobno.

Wadium ofertowe ma wynosić przy ofertach na dostawę wapna 500 złr., na dostawę cementu portlandzkiego 250 złr., wreszcie przy ofertach na dostawę piasku 350 złr. i ma być złożone w kasie Wydziału krajowego w gotówce lub w papierach wartościowych popularnych, a obliczonych podług kursu podanego w „Gazecie lwowskiej“ w przededniu oddania oferty.

Na złożone wadium wyda kasa pokwitowanie i potwierdzi odbiór onego na kopercie oferty.

Warunki dostawy jakoteż wzory do deklaracyi otrzymać można w kancelaryi techniczno-artystycznego kierownika budowy, przy ulicy Słowackiego pod Nr. 8 w godzinach przedpołudniowych.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem. We Lwowie d. 30 grudnia 1877. Grott.

Obwieszczenie.

Celem wykonania robót murarskich przy budowie gmachu dla pomieszczenia Sejmu i biur Wydziału krajowego we Lwowie odbędzie się w dniu 23 stycznia 1878 r. na podstawie ofert piśmieniowych publiczna licytacya, na którą Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem przedsiębiorców niniejszem zaprasza.

Jako nieprzekraczalny termin do wniesienia ofert (deklaracyi) do Wydziału krajowego, ustanawia się godzina 12 w południe dnia 23 stycznia 1878 r. poczem bezzwłocznie nastąpi otwarcie ofert.

Przedmiotem przedsiębiorstwa są roboty murarskie, obliczone na 142,573 złr. 98 ct. w. a. Wadium ofertowe winno wynosić 2852 złr. czyli 2% o. powyż prelimitowanej sumy i ma być złożone w kasie Wydziału krajowego w gotówce lub w papierach wartościowych sposobnych do lokacyi kapitałów popularnych, a obliczonych podług kursu podanego w „Gazecie Lwowskiej“ w przededniu oddania oferty.

Na złożone wadium wyda kasa pokwitowanie i potwierdzi odbiór onego na kopercie oferty. Plany budowy, ogólne i szczegółowe warunki przedsiębiorstwa, tudzież cennik robót, które mają być wykonane, przejrzeć można w kancelaryi techniczno-artystycznego kierownika budowy przy ulicy Słowackiego pod L. 8 w godzinach przedpołudniowych, gdzie zamierzający ubiegać się o to przedsiębiorstwo zarządek otrzymać mogą wzory do deklaracyi tudzież odpisy warunków i cennika.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem. We Lwowie d. 24 grudnia 1877 r.

CLAYTON & SHUTTLEWORTH fabrykanci maszyn rolniczych w Krakowie, Rynek L. 28

połączają PP. Rolników Młocarnie sztyftowe ręczne, Młocarnie sztyftowe i cepowe, Kieratwa stałe i przewozone, z wytrząsaczami słomy lub bez tychże, Kieraty różnych rozmiarów, stałe i przewozone, Młynki do czyszczenia zboża, Cylindry Fernoleta do oddzielania z zboża kłakolu, wilka i wyzki, Śrótowniki do zboża, Gniotowniki do zboża i maku, Szarpacze i krajażce różnego gatunku do buraków, Sławkarnie różnej wielkości, Sławkarki, pompy itd. Ilustrowane katalogi na żądanie bezpłatnie i franco. (2508-27-1)

WARSZTAT NAPRAW

Kleparz, ul. Krzywa Nr. 89a. PEŁNOMOCNIK St. Mikucki Agencya dla Rolników w Krakowie, Rynek L. 28.

W Chojniku

są pełnej krwi Shorthorn 2 krowy ciemne, również 2 jałówki od siedmiu miesięcy do trzech lat i buhajek, sztuka wyborowa pod względem kształtów i budowy, 18 miesięcy mający, do nabycia. — Blisza wiadomość w miejscu, stacya kolei Tarnowski - Leluchowskiej Gromnik. (39-2-4)

Cyrk jest ogrzany. Cyrk T. Sidolego

We środę 9 stycznia 1878 r. wspaniale przedstawienie Po raz trzeci ROBERT DJABBE wielka fantastyczna czaryjca pantomima w 3 aktach, według opery tej samej nazwy opracowana, muzyka oryginalna J. Meyer-beera. Blisze szczegóły w plakatach.